
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 12 DEL 26/06/2017 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE 
AREE CIRCOSTANTI I GIARDINI DI AUGUSTO.  CUP: 
D74E16000530004CIG: 6893533364 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.574
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 12 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE 

CIRCOSTANTI I GIARDINI DI AUGUSTO.  CUP: D74E16000530004CIG: 

6893533364 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“ISOLA DI CAPRI” 

 

Visti i seguenti atti: 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri;  

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri;  

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015;  

• Decreto di nomina quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale Comune capofila; 

Premesso che: 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 4.11.2016 è stato approvato il progetto di 

livello definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto; 

� con determinazione dirigenziale n. 1650 del 5.12.2016 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori in argomento redatto dal RTP costituito dall’ Arch. Crescenzo Mariniello, dal geom. 

Antonio Di Martino e dal geom. Salvatore Salvia, dell’importo complessivo di euro 350.000,00 

di cui euro 259.060,98 oltre iva a base d’asta di cui euro 5.013,27 per o.s. non soggetti a ribasso; 

� con determinazione n.1741 del 16.12.216 è stato dato avvio al procedimento di gara per 

l’appalto dei lavori in argomento; 

� con determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” n. 23 del 21.12.2016, 

R.G. n. 1221, veniva indetta gara con procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di riqualificazione 

delle aree circostanti i “Giardini di Augusto”, per un importo a base d’asta di € 259.060,98 di 

cui € 5.013,27 per o.s. non soggetti a ribasso, oltre iva; 

Atteso che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 16.02.2017 ore 12,00; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Visto che con determinazione dirigenziale n.168 del 24.02.2017 è stato costituito il seggio di gara 

con professionalità interne al settore IV – LL.PP del Comune di Capri; 

VISTI: 

 

1.  il verbale di gara in seduta pubblica del 03.03.2017 (verifica della documentazione 

amministrativa); 

2. Il verbale di gara in seduta pubblica del 28.03.2017 (verifica della documentazione 

amministrativa); 

3. il verbale di gara del 30.03.2017 (apertura delle offerte economiche, il calcolo della soglia di 

anomalia determinata, previo sorteggio, con il metodo di cui alla lettere b), co.2  art. 97 del 

D.Lgs 50/5016 e l’individuazione dell’offerta non anomala rispetto alla soglia di anomalia); 

 

RISCONTRATA la regolarità dei suddetti verbali; 

RITENUTO poter approvare la proposta di aggiudicazione del 23.06.2017 trasmessa dal RUP in 

favore della costituenda A.T.I. ISOLTECNO di Marino Bruno con sede in via Della Torre,28 di 

Giugliano in Campania (NA) (capogruppo mandataria  dell’ ATI) e la Impresa Titania Costruzioni 

s.r.l. con sede in Napoli al Corso Umberto I n.237 P.I.:02522760616( mandante); 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.P.R. n.207/2010; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare i n. 3 verbali del procedimento di gara richiamati in premessa che formano 

parte integrante del presente provvedimento; 

3. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32, comma 5 e all’art.33, comma 

1, del D.Lgs.n.50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata dal R.U.P. in 

data 23.06.2017, e, per l’effetto, di aggiudicare i “lavori di riqualificazione delle aree 

circostanti i giardini di Augusto” a favore della costituenda A.T.I. ISOLTECNO di Marino 

Bruno con sede in via Della Torre,28 di Giugliano in Campania (NA) (capogruppo 

mandataria  dell’ ATI) e la Impresa Titania Costruzioni s.r.l. con sede in Napoli al Corso 

Umberto I n.237 P.I.:02522760616( mandante) che ha offerto il ribasso del 21,521% 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

sull’importo a base d’asta di euro 259.060,98 di cui euro 5.013,27 per o.s. non soggetti a 

ribasso al prezzo di €.390.263,02 2 oltre IVA come per legge; 

4. di dare atto che l’esito di gara diverrà efficace con atto Determinativo della Stazione 

Appaltante a seguito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 

presentazione dell’offerta; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs.33/2013 e, pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo 

pretorio on line; 

6. di rendere noto che, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/16, il responsabile del procedimento è 

il geom. Vincenzo Matassa. 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“ISOLA DI CAPRI” 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 



Comune di Anacapri

Pareri

580

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE CIRCOSTANTI I GIARDINI DI
AUGUSTO.  CUP: D74E16000530004CIG: 6893533364

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 574
26/06/2017Data adozione:

26/06/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


